



ergeht an: alle AK Biogas Teilnehmer Kompost und Biogas Verband Niederösterreich

Wiener Straße 63, 3100 St. Pölten Mobil: +43 664 3907900 brunner@kompost-biogas.info www.kompost-biogas.info

Beilagen

-

Bezug Bearbeiter

05 0259

Durchwahl

Datum

Florian Brunner

23. Mai 2023

## **EINLADUNG**

## Arbeitskreis Biogas Niederösterreich (AK Biogas NÖ)

**Arbeitskreis Mostviertel:** 

Ort: ÖKO

ÖKO Energie König GmbH

Termin:

Inning 59, 3383 Hürm

Montag, 19.06.2023, 17:00 Uhr

Anschließend Gasthof Birgl

(Inning 34, 3383 Hürm)

Arbeitskreis Wein- und Industrieviertel:

Ort:

Energieversorgung Margarethen am Moos GmbH Energiestraße 9, 2433 Margarethen am Moos

Termin:

Montag, 26.06.2023, <u>17:00 Uhr</u>

Anschließend Platzhirsch Margarethen (Hauptplatz 5, 2433 Margarethen am Moos)

**Arbeitskreis Waldviertel:** 

Ort:

EVK Energieversorgung Kainreith GmbH Grundstück 1222/2, 3752 Kainreith

(N 48.71679°, O 15.72056°)

Termin:

Mittwoch, 28.06.2023, <u>17:00 Uhr</u>

Anschließend Gasthof Koch (Kainreith 72, 3752 Kainreith)

Mit Unterstützung von Bund, Land und Europäischer Union

Bundesministerium Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft







## **Tagesordnung:**

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- Allfälliges aus dem AK Biogas NÖ: (Florian Brunner)
  - a. Wiederkehrende Überprüfungen durch das Land NÖ
    - i. Dichtheitsprüfung Behälter und Leitungen
    - ii. Gasdetektion/Leckageuntersuchung
    - iii. Aktueller Stand NÖ Tour A-TEC Ofner
  - b. Verpflichtende Abdeckung Gärrestlager
  - c. Webanwendung: Entscheidungshilfe Biogas
  - d. Benchmark Dateneingabe
- 3. Vorträge zu den aktuellen Themen aus dem Fachbereich Biogas (Stefan Graßl, Florian Brunner)
  - a. Stand EGG (Erneuerbares Gas Gesetz)
  - b. Stand Investitionsprämien-VO
  - c. Novelle zur Gaskennzeichnungsverordnung 2023
  - d. "Nachhaltigkeits-Verordnungen"
  - e. Massenbilanz & Nachhaltigkeitszertifizierung
- 4. Diskussion und Sonstiges

Auf euer Kommen freuen sich

Biogas-Obmann Robert Wieser eh Geschäftsführer Bernhard Stürmer eh

Leiter AK-Biogas Florian Brunner eh

Mit Unterstützung von Bund, Land und Europäischer Union





